31/07/2025

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto:

Vigencia: 2025

Revision y evaluacion Previa

No. De Usuarios 52

No. De Beneficiarios: 52

Focha de
Evaluaciér

27 de junio de 2025

Cedigo SUI 1104

Valor total del

Proyecto: $1.142.901.496

Valor Solicitado al PRONE: $1.142.901.496

Valor d
Cofinanciacién (si
aplica):

suarios.
0 Registrados en 190
sul

Fecha de evaluacion subsanacién:

21 de julio de 2025

EVALUACION DE PROYECTOS PRONE

Verificacién

‘Subsanacién

CUMPLE

B-1) DOCUMENTOS ADMINISTRATI

NO.

CUMPLE

Motivo

IVOS/JURIDICOS DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025

Carta de_presentacion con la soliitud de recursos,
idamente suscrita por el representarte legal y en el
formato adjunto “Formato Carta de presentacior”

Notw: £ caso do quo of poyeco abraws il

Departamento, municipio, bario, nombre del proyecto

Codigo(s) SUI del(os) barriofs),

Nmero de usuarios regisrados en el SUI

Namero de usuarios a normalizar

Valor otal del proyecto

Valor de cofinanciacion (cuando aplave)

Valor solicitado al PRONE

utizar, Medicion

p
v i dabe st AT A o o8 sistomas do mediin o
implementar la modaidad de pago aniicipa

Tipo(s) de sistema(s) AGPE a utiizar (tipo granja, sobre techos/canchas o
instalar

la informacién e
reg\svados Jron 8" vommatar
separada por cada barrio

doberd estar

W,

financiado con otras fuentes de financiacion piblicas

egaly en
formato PDF, los datos generales delproyecto estan completos y
correctamene diigenciados

tachones. De lo contrario el formato deberd ser subsanado por el operador|
o red

Dobe subsanar alguno de los anteriores requisitos

Garania de Seriedad debidamente otorgada y firmada por

Firmada por el Tomador y la aseguradora

No presenta garantia de seriedad de a oferta

EIOR o presentd la garaniia de seriedad de a propuesta, razon por a cual

PRO!
Resolucién No. 40243 de 2025

El Ministerio de Minas y Energla s el asegurado y beneficiario

No presenta garantia de seriedad de a oferta

E1OR no presentd a garantia de seriedad de a propuesia, razon por a cual

Resolucion No. 40243 de 2025

Tione como amparos.
i) a responsabiidad de los disefos y presupuestos presentados para el
proyecto PRONE

o

plnde redes

No presenta garantia de seriedad de a oferta

EIOR no presents a garantia de seriedad de la propuesta, razon por la cual

RONE sefialados en
Resolucién No. 40243 do 2025

La garania equivale minimo a un cinco por ciento (5%) del valor total el
proyecto.

No presenta garantia de seriedad de a oferta

EIOR o presents fa garantia de seriedad de a propuesta, razén por a cual

Resolucion No. 40243 de 2025

Tiene vgnci de ssis (6) meses contados a part de a fecha oo
recepcion de los planes, programas ylo proyecto

No presenta garantia de seriedad de a oferta

EIOR o presents fa garantia de seriedad de a propuest, razén por a cual

Resolucion No. 40243 de 2025

Expedida por una compaiiia de seguros autorizada en Colombia

No presenta garantia de seriedad de a oferta

EI OR no presents a garantia de seriedad de ka propuesta, razon por la cual

RONE sefialados en
Resolucién No. 40243 do 2025

En caso de presenlar mas de un proyecto, se podré constiuir una okl
garantia siempre que la misma asegure el 5% del valor total de t0dos los
proyectos (ia garantia deberd estar presente en cada uno de las carpeas|
e los proyectos)

No presenta garantia de seriedad de a oferta

EIOR o presents la garaniia de seriedad de a propuesta, razon por a cual

RONE sefialados en &
Resolucion No. 40243 de 2025

El documento debe estar en formato PDF, no debe presentar ateraciones |
modificaciones, enmendaduras y/o tachones. De lo conirario el formatol
Gebera ser subsanado por el operador de red

No presenta garantia de seriedad de a oferta

EIOR o presents la garaniia de seriedad de a propuesta, razon por a cual

of
Resolucion No. 40243 de 2025

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos

Dobe cagar el documento correspondionte ya que la carpeta se encuentra

de b Edid Taoisl oo

Certfcar
conel Pande Ortaramint Taora POT, Pl Bdsicodo

ftoial - PBOT o Terrtorial
O el qve ot Loy 558 do 1907

barrios una vez normalizados las redes elctrcas

certique su compromiso como representants legal de la entidad
territorial a gestionar los recursos necesarios requeridos para la
implementacién de a infrasstructura de alumbrado pUbico, una vez se

Que os benefitarios del
en un area en condicion de riesgo, o cualdebe estar acorde conlo
dispuesto en el articuio 14 de la Ley 1523 de 2012, en a cual adopta la
“Poitica Nacional de Gestion el Riesgo de Desastres y establece el
Sistema Nacional de Gestion del Riesgo de Desastres”

por a propiedad.

Que conace y esté de acuerdo con el o de medida a ulizar en ol

medida es AMIyio
segin sea ol caso).

Debe especificar que tipo de medida: AMIylo bidreccional AMI (segn sea el caso)|
2 vez que modifico el formato suministrado

ert
corrspondents membree do f entdad y &
e o, Comneion it Taraorit.

financiacién pabica destinados al mismo alcance, objetivo, ubicacién,
usuarios, enlre olras caracteristicas de este.

Formato " Terrioriar

permitan su lectura de forma correcta

documento

Los datos se encueniran correctamente diigenciados.

El documento es expedido en ol ano en curso (2025)

El documento se encuentra en formato PDF.

ito por el akcalde o por funciones.

administrativo que delega las funciones de este al firmarte

Dobe subsanar alguno de los anteriores requisitos

caso) toda vez que modifico el formato suministrado. Se evidencia que
agrego una formato al

1des



31/07/2025

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto:

Vigencia:

2025

Revision y evaluacion Previa

No. De Usuarios 52

No. De Beneficiarios: 52

27 de junio de 2025

Cedigo SUI

1104

Valor total del
Proyecto: $1.142.901.496

Valor Solicitado al PRONE: $1.142.901.496

Cofinanciacién (si
aplica):

0

Usuarios
Registrados en
sul

190

Fecha de evaluacion subsanacién:

21 de julio de 2025

EVALUACION DE PROYECTOS PRONE

Verificacién

‘Subsanacién

CUMPLE

NO.

NA

Observaciones.

CUMPLE

Motivo

Listado de Usuarios a Beneficiar y en ol formato adjunto
“Listado de usuarios a Beneficiar”

El listado de usuarios beneficiarios debe incluir la ubicacion de cadal
vivienda en coordenadas bajo el formato Magna Sirgas origen Bogota y la
direccion completa, difgenciado en su totaidad en el formato denominado
L sa

Formato “Listado de usuarios a beneficiar” dligenciado en su totaidad, ol

permitan su lectura de forma correcta

‘Completar el nombre del proyecto

Los datos se encuentran correctament diigenciados.

frmado por

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos

prosentados

Formato “Acuerdo para la alencion de usuarios normalzados” dilgenciadol
el compromiso

a la atencion de usuarios normalzados y que podrd ser modificado en|
atencion 3 los acuerdos reaiizados enire e operador do red y el

on el formato
normaizados (si apica)

Los datos se encuentran correctamente diigenciados.

por as partes OR

o)
redes internas de las viviendas beneficiadas

perfies requeridos

Uistado de usuarios. o T
obras

realzar la admi operacion.
reposicion de i infraesiructura de normaiizacion

Se compromete a realzar la COMERCIALIZACION de & energia eléctrica
requerida yio inyectada a a red por los nuevos Lsuarios yio por os

reguiacion vigente

reaiizar i
necesarios a las comunidades objto del royecto antes y durante su

bajo . que nose

o
“Ceficacion Operador de Red™

Ley. 1993 yla Ley 1150 de 2007

requeridos denro de fa efecucion del proyecto

de AGPE que se vaya a implementar

previoala
convocatoria

Operador de Red permit la conexion de los actvos.

Formato "Cerlficacion Operador de Red" diigenciado en su folaidad, no

permitan su lectura de forma correcta

Los datos se encuentran correctamente digenciados.

El documento se encuentra en formalo PDF.

frmado por

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos

Oficio expedido por la Superintendencia de Servicios
Pbicos Domicliarios SSPD el registro de los barrios.
‘subnormales del proyecto en el SUL

Expecido en a vigencia 2025

Relacién de el(0s) nombre(s) dei(os) barrio(s) subnormal(es) con suj
respectivo cédigo SUI

Numero de usuarios regisirados por barrio

Dabe subsanar alguno de los anteriores requisitos

Documento de Cofinanciacién y en el formato.
“Cofinanciacién por parte del OR" (si apica)

Formato "Cofinanciacion por parte del OR” digenciado en su totaidad, no

permitan su lectura de forma correcta

Fl
porcentale de cofinanciacion el cual debe estar entre el 3% y 90% del vaor|
total asociado a normaiizacidn

Dabe indicar el valor numérico de cofinanciacion

por un contador pibico, con corte a 31 de diciembre de 2024

financieras por

ofrecida.

recursos propios y no a través de lineas de crédito

Los datos se encueniran correctaments diigenciados.

El documento se encuenira en formato PDF.

El documento se encuenira firmado por

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos

2609



31/07/2025

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto: BARRIOEL Vigencia: 2025 Revision y evaluacion Previa
Focha do
No. De Usuarios 52 No. De Beneficiarios: 52 Evaluacio 27 de junio de 2025 Cédigo SUI 1104
m——— Valor do varios Fecha de evaluacion subsanacion: 21 do julio de 2025
$1.142.901.496 Valor Solicitado al PRONE: $1.142.901.496 Cofinanciacién (si $0 Registrados en 190
Proyecto
aplica): Sul
Verificacién ‘Subsanacion o
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
sI NO NIA s NO
lformato NO fue digenciado en su toaldad po ol OR ya que preserta
Formato “Anexo 1 Informacion el l
conformidad con'o solciado an s convocatoria PRONE
proyectc* diigenciaco en su fotaicad, nol 0 50 encuenira digenciada
proserta.ateraciones, modificacionss, x x }
enmendaduras ylo tachones que nol Adicionalmente, la nformacion de numero de sistemas AGPE no concuerda, toda. Ademas, bien se do sitemas o ende ol
permitan sulectra ce forma correct. e = s memorias e
‘ecricos
Ao 1 * nformacien cel w
. digenciado lformato NO fue digenciado en su oladad por 6l OR :
proyects Los datos se ancuentran corectamente . genciados . fomato NO fus ilgerciado en u totaidad por 61 OR ya cue presenta
diigenciados. Adicionalmente, la informacion de numero de sistemas AGPE no concuerda, toda. solicitado en la convocatoria PRONE
i e
El documenta ss encuerira on formato "
POF.
1 documento se sncusrira firmdo por] x No se evidencia la firma del Representante Legal X
o
Debe subsaner sigunc de los x documento "anexo 1"y del mismo modo suscribir el documento por parte.
snturioves requisios del Representante Legal
Formato “Anexo 2 compromiso. do
proyectos de. normalizacion do. redes
alcticas  autogeneracien a poque
ascaa” digenciado on su totaldad, no| %
9 Formatos diigenciados presenta alteraciones, modificaciones,
anmendaduras ot e
Anexo 2 *Comeromiso de permitan su lectura de forma correcta.
proyectos de normalzacién de
rodes oéctias
emoncin s poquena | Los datos so encuenan comectaments|
oo digenciados
€1 cocumento se encuenira on formato .
POF.
€1 Gocumento so encuenta frmado por|
slroprasentanto legal
Debe subsanar alguno de os N
Formalo *Anexo 3 Cronogramar]
digenciado on su ttaidad, no presenta i PLAZODE LA —
sleracones, - modiaciones DE RECURSOS, ASISTENCIA TECNICA Y ENERGIZACION” x
enmendaduras yio tachones que o
permian sulectra ce forma correct.
oo 3 “Cronograma® Los datos s sncuentran correctaments R - N
diigenciados. NORMALIZACION DE REDES ELECTRICAS BARRIO EL PROGRESO ETAPA 2"
El documenta sa encuerira on formato N p” "
POF.
El documento se encuentra firmado por| x El documento no se encuentra firmado por el representante legal. X

Debe subsanar alguno de los
anteriores requisitos

Dobe subsanar el documento ya que no cuenta con la firma del
Reprosentanto Logal

OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacion”

OBSREVACIONES ADICIONALES

Verificados los documentos que hacen parte del componente Administrativoljuridico allegados por el
OR los mismos NO cumplen con lo requerido, por lo tanto no cumple con 1) la garantia de seriedad i)
certificado de la entidad territorial jii)Anexo 1 " Informacion del proyecto”.

De acuerdo con la Evaluacion Realizada se Emite Concepto

FAVORABLE

3de9



31/07/2025

Matriz de vel acion de requisitos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto: Vigencia: 2025 Revision y evaluacion Previa
No. De Usuarios 52 No. De Beneficiarios: 52 27 de junio de 2025 Codigo SUI 1104
m——— suarios Fecha de evaluacion subsanacién: 21 de julio de 2025
broyecto: $1.142.901496 Valor Solicitado al PRONE:| $1.142.901496 Cofinanciacién (si 50 Registrados en 190
yecto: finan
aplica): sul
Verificacién Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia ‘Subsanacién
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
st No | wa st No
5-2) DOCUMENTOS TECNICOS DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025
DISENO CIVIL
Subsanar el Gocumento "Memoria de Andisis y Disefo Estructural'y” Memoria de
Se debe nchir a ocak
 specifcas y demas dalos correspondienies. Los estuios presentados 1o
o Jos slabord, asi como
calcuos
Memoria de caleulo contiene el disefo detalado de conformidad a o i nefrencnpars aldar o furon
estatlecico en la jene. nombe complto e proyecto en| M deos ds ®
todos los documentos relacionados . wbicacién del proyecto . el e la o tanio no x
Gocumento esta firmado, e puede identifcar s zonas a ntervenit. Se deb tener en cuerta que en l
n su pe do pagina dice 75 de 78, se sofcita verifcar s foios fafaes. -Las
scrsadl st de sulos prviocu 5o oo oo 2o, s okl achrr
L covatyats anconvacs.
Descripoon de la estructura y del sstema de resistncia arte cargas|
Ciieros basicos de dsono (Siterma Estrctual - Descripeion de los|
lementos esiructurales)
Propiedades de fos maleriales Uiizados en ol dsero (Propiedades del
oncrelo estructural ~ Propiedades el Acero de refuerzo — Propiedades| X
e Acero estructra)
Cargas de disero (Carga muera — Sobre carga mueria — Car
1 [Disefios civies y memoris de caleulo Carga v d era  Garga smia - Coaiate de dopacen do|
nergia - Carga de empue de lera y presiones hidros!aticas - carga do
vierio)
Métodos dolestado imite de resistencia X
Disatodo lmortos Esuctuae: Cacosdetaladaspracada i o
(vigas. columnas, losas, cimentacionss, elc ) X
ncuyanco dateames s rmeros ot y s
Verificacion de indice de sobre esfuerzo de os elementos. x strs efurzodo o i, s okl ackrar b o pichivieril x
reataadas, po o tano no cumple
cimpimionts oot 3105 st onla e
g
Verfcacion de dervas x x reslzadas, po o tano no cumple.
enla Norma, e solicta adurtar
B
Anoxos: Cualquer_informacion_adcional rolevarls, como_tabas do
propiedades do mateiales, esutados de pruebas de laboratorio, en caso| X
o que apiaue.
No. )
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos X dascr po
establecidos.
PLA TIPO
Plros deaedos s muesion o dsposkion, dmorsions y s il hace referencia
elementos esiruclurals, refuerzos, nombre el proyecto, nombre del M {eriendo en cuenta que en s dos tabls se haba de ipo T2. PLANO DE
ingeneiros respeonsaties, localzacion, focha, escala, convenciones ELEMENTOS ESTRUCTURALES: Derro ds os plapos eriregados no se x estructurles, Jead
b, cotes. agaios. poris pano
una do as
2 |Planos Estructurales e de
evidencia “Dibu" y Rovisd”,
o
No. )
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos X descri po
establecidos.
si .
previo en Jsubs:
Ebron i = oo, s b oo
los proyectos, . moril de x cocofornica  a rormanida.So cebe garantza como o na x unestudo
P la inclsicn del
competencia, 2.1 delreglamento,
3 [Estudo de sueios i
normatios contemplados en fa NSR-10, por o tanto o cumple.
No. 40243 de 2025,
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos X po
establecidos.
. 2
o ndica o nomore el poyecto i localzacion, asimismo fodas
proseria la Conditions exresades o rosokeian 40243 d 3026, S6 debe forer on
otia igeiicacien do ciudadania, maticula profesional direccion, dafos
o contaco, dentrode
Mermorildo responsabidad de los especiaistas fimado, que participan X para -Parala x sorlotanto
b o cumpe,
vigetes bajo e requiere
elaborados. vies. Lo anter =
ingeriero mecatrrico para esta funcian pese a que la Resolucicn exige un perfl
4 [ Aporte a o gratuto s disenos cves reaizados o i
rucras ) doos X o do o8 st y dsonos . por
[y Y . solcta aduntar
No. )
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x descri po
establecidos.
DebeTerer s Vel 10 yor a3 meses 3 ot do o M
5 |Copia de o Maticua igencia |1 reso
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos X
Se dobe L 3
ebe constar que ol royecto cumple con o establecido en el debico toda vez quo proseriados
Debe constar que o proyecto cumple con o establecido e el debick " o o R ror
intgral el
0 ’ proyecto, conforme o dspuesto en el egamento tcnico apicable
s [eclreciono it orprte ol geriero
40243 do 2025
Debe subsanar alguno de los anterlores requisitos x anteriormente podra ser subsanada una UNICA vez en s plzos establecidos
OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacion” OBSREVACIONES ADICIONALES
NOTA ¥ rtack No.3,4y7. No obstant, so observa sido inckica. Porlo
lanio 0 . o
NoT) ot & -Sktona do " x2.4m, verde N°6, suelos, %30 |onota 1:
o oms it comtoml . niaacon b 14 s conranc o e i 1 osura (15 13 5 3. 5 sk crr ol - Nota 1: No se evidancian los APUs salicitadas, con el fin de validar la inclusion de las actividades.
vt Nota 2: No aclaran lo solicitado.
NOTA3: 51 icubs establece o pacio de a Tipo 1y Tpo2.No_[Nota 3: No aclaran lo solicitado.
obstarto, e el APU yuma or o o 4: No aclaran lo solicitado.
terrono, s via o andén conde 5o reakzaré a inervencion Al no anexar los y solicitadas enla el proyecto no cumple.”
NOTA 4: Tras revisar los APU patas propuestas, inclusion de la “formaleta” esta omisién,incuyendo a
enlos “solado” PU. esta actvidad
conforme a o indicado en el diserio.
NOTA FINAL toda vez que, corf jades, . por I
De acuerdo con la Evaluacion Realizada se Emite Concepto FAVORABLE worwvoresic [

des



31/07/2025

Matriz de vel

acion de requisitos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto: Vigencla: 2025 Revision y evaluacion Previa
No. De Usuarios 52 No. De Beneficiarios: 52 27 de junio de 2025 Codigo SUI 1104
e Focha da evaluscion subsanaclén: 1o o do 2025
Valor total del . incit .
: $1.142.901.496 Valor Solicitado al PRONE: | $1.142.901.496 Cofinanciacion (si $0 istrados en 190
Proyecto: finan
aplica): Sul
Verificacién Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia ‘Subsanacion
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Wt
sI NO NIA s NO
B-2) DOCUMENTOS TECNICOS DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025
DISENO ELECTRICO
Las Mormrias de oo debon espaiicar o ot congto dl . e
e on oo . dosimono raacnaies » b Uoeac ool . estein s ot o1 Hotmados et e o o . cus
e e ——— enel docment"ACATACIONES ¢ A< A0
Ttems del disefio detallado conlorme a k) ‘establecido en las disposiciones|
comiss en o Lo ‘o Ol dol RETE, 3o Tk 5 |
S s slacores Ebcvces: o b Rosooin WME 401 80|
. Antis d sgos do rgon ity mias pra i
b. Andisis de riesgos por descargas eléctricas atmoséricas (rayos) y| o 5 Nose pres Jculocon'
plereprdnc x x s e memotsde oo o s bsncin s
o Anisy cumthos o cargs iy kras (onenoon cuenis o n
proyeccién de demanda por region realizadas por la UPME), incluyendo ell X X PRONE NO. 001 DE 2025 Lener en cuents
it aco s potoncis oo oo ok erecio s e s demars ot g oo 51 PV e
Ao
i e o
5 Comraracon e o okcies X
. Antis o d corockes,arco oo ol e . . i
[T — X
5 Gloiosdocanps octoragos X
. Camdady capacdad o tarsormaires . s s s v s s st ot UV, .
ot b ot o e
Ao
e o1 UM s o e etor s amogramit o
G st s s o X
| Cao caniicodoconires do i e enion e . e g
cuenta todos los factores de perdidas y cargas resultantes Se debe soportar el valor de kih de 3307 x
. Espoiicacn do s condutres,terendo on ciria o o ol e roneo s e e e o T L
opardo e e, omre 8o oo oo 1 100 =g
e contots s conbc, s scords co s £ 6030 x oot de A s enbar, x - :
uotra equivalente. (Especifica el uso de conductores aislados trenzados| erficacion de dicho cumpimiento.
)
|. Calculo mecanico de estructuras y de elementos de sujecion y soporte| SinNeutro de AIR E"y e
x ; Goamena oyt T s s e Tt b e G ARE
o rodo oo
- Galloy coordraciondo prtoccnes corasove cotrio. E1 e encuenta o oo o b e o docament de AR, e 10
bt . pom Ia Samrdnacn con 0 sorariions 3 : e recomendsaer o mendonr ol ; Vo veno ue s et doumentsdoncores
oon e reizads
 Gaodos @ caraizacires os, o, carls y Secketics)
1 Memorias de caloulo :a"::?ﬁ :x;rucames y volumen de encerramientos (cajas, conduletas, X
. Cali do s B s, o o G 5 lein
arménicos y factor de potencia. .
-
q. Areas clasificadas como peligrosas x
Tt t0 G om0 e
rocacatas. s . coas . conpronoi. b sesuiad 5o o .
Prsoas 4o pataron
oue s o 5
- Losdons stos oo do nsalackn eiors para s corct . s Jrsieia
) Sonaa opwacen, wes. <o sondanss samias. acioees . o desil s et x
mecanicas o térmicas. P 10, respaldado por un profesional
Iivetv Sy
 Cantcady capacidad de sistemas AGPE On Grid * paneles. Este valor deberia corresponder al numero de sistemas AGPE. * E, m ia de
T
s s o v o s st PV TEGHCOS D8 LACCRNOCATORA FICHENE. o 2 v
Calculo de transformadores de acuerdo con la cantidad de usuarios y elf ° 38" | Asilas cosas,
AGPE o e I5oses ot s oot
iz et
abe subsanar o do s nteriores requltios x
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31/07/2025

Matriz de vel

acion de requisitos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto: Vigencla: 2025 Revision y evaluacion Previa
No. De Usuarios 52 No. De Beneficiarios: 52 27 de junio de 2025 Cédigo SUI 1104
Usuarios Fecha de evaluacion subsanacion: 21 de julio de 2025
Valor total del it iacion (si
y $1.142.901.496 Valor Solicitado al PRONE: $1.142.901.496 Cofinanciacién (si 0 istrados en 190
Proyecto: finan
aplica): sul
Verificacién Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia ‘Subsanacion
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CumPLE
Observaciones Motivo
si NO NA sl No
L rodes MTy BT Nose evdencian los medidores y os gabinetesdelinversor
incluya:
No e evdencian s longitudes de s acometidas a os usuaros i su calbre Adidonaimente, con respecto
- Esictras do s rodes do T BT oxiancsyproyecadas cloyndo “ACLAR L ONVOCATORA
post v, no estanin faran el ciagramas unifilares “no st destinado adetlar parémetros
medidores, reconectacores, seccionadores, to) x e convenciones. x sinembargo,
-eticacin el derhacknde o el s — mencionado enfos numerales 1.1y 1.2 del requisito 1 el apartado “Diseios Electricos" del segmentol
~Calire y longiud de os conduc ) DOCUMENTOS TECICOS DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 0DL DE 2025, 5 REQUISITO
car cako,careras yprtos carinles presentar i
Localizacion de sistemas AGPE y transformador d conexién Nose evidencian fos nombres de s calles  careras los diagramas uniflares.
Adiionlmente, on respeco
Lo ONVOCATORA
e o o oo res o s desna s dolo e
Diagrama unifiar xisterta  proyectado que incuya: proyectada de 13,2 e
1y1.2 del requisito 1 delapartado “Diseios Electricos” del segmentol
-Eltransformador con sus caracteristicas (Tipo, potoncia, VpIVs, Namero No e dentifica l diagrama uniflar d a red exstente ) DOCUMENTOS TECNICOS DE LA CONVOCATORIA PRONIE NO. 001 DE 2025, es REQUISITO
e usuarios por transformador e h
‘Galires de los conductores y su orgtd o3¢ evidencian s longtudes de los conductores o diagramas uriflares.
,Pmem"es x Nose evidencian as longitudes d s conduct x Tos diae i
Seoma dopiesia  ra Nose evdenci el diagrama uniflar de conexion delistema AGPE. nessssco e
e e AGPE idicando su capacidad ‘OBSERVACIONES AL PRIVER INFORME CONVOCATORIA PRONE 001 OE 2025" presentado, s
e o el s AGRE . menciona aue " elared existente ..} ado que b
~/Sinembargo,
14| Planos y esquemas ekictricos v P : v
red eustente, ain as
condciones actuales no cumplen con a normatia téica
Detals de cortes horizonales y verticales:
-Distancias do seguridad y de rabajo
Dimensiones de o5 equipos
“Ruta d concuctores. todosenla
Entad do scomatiia X i e oo x No'se eidencia aue secargue a documentacion corregica
lo de lared aérea
-Detall de montaje delransformador
Detall de puesta a terra el transformador
Detal do a nstalacion de istoma AGPE.
" LPRIMER INFORME
NvoC 0t 2025
. irac s /o dagramas numeral 1.4 delrequito 1 de apatado "Disehos Electricos”del segmento 82/DOCUMENTOS
x unifares x TECNICO3 O LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025, 5 REQUISTO presentar f “Lsado e
diagrama uniflr,en a localzacin genera de redes de M.Ty BTy en los detals].
a
Planos on formato DWG y PDF con roulo, convenciones, capas y boaues | x tener en cumplimiento
del mismo,
Dobe subsanar alguno do los anteriores roquisitos X
Aporte a titdo gratuto al Minsterio do Minas y Encrgia los dsofos
realzados especiicando el nombre del proyecto y a fma del profesional * titlo gratit, esto en el marco de o descito enf convocatori * loseevidenciaaue se cargue o documentacion ceregida
2 [Aporea via g
Dobe subsanar alguno do los anteriores roquisitos X
Gopialegibe de ka matrcula o cericado ce vigencia celingaricro
disef X
Maticula o cotficado de vigencia delngeriero
3 | part de ka publicacien ce a presante resolucion.
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x
Deckracion de cumplimiento por parte el ingeriero disenador, en a due|
conste que ol proyecto cumpe con o establecido en el Regameriol
Tecrica do X
4| gerae edarte la Resoucién 40117 gl 2 do obr do 2024 0 auele e
fique.
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos X
i A
o x sin x Nosepresentt ladacumentacidn fustada conacbsenvacianes
n ]
5 [Descripcion de sistemas de medicidr 30 de mayo de 2019 y 131 del 25 de knio de 2020 e e
Dobe subsanar alguno do los anteriores requisitos X
Memoria de Calculo: E1 titlo del proyecto debe coincidr con los demas
documentos presentados a la Convocatoria
Mo se indica la corrente de cortocircuito del punto de conexion del sistema AGPE.
Se evidencia que e dimensionamienta de os sistemas AGPE no cumple con lo
establecido en el numeral 10 el iteral "a" i la Resolucion de la Convocatoria,
ad que se supera el D% de a capacidad dl transformdor
Enel atierra
celdisero mostrado.
e menciona que, para el calculo de perdidas,se toma un valor constante a lo
Iargo del tiempo de 690 pesos, sin embargo no se encientra justficacicn o Nose presentd La documentacion austada con la obsenvaciones.
sustento alguno del por que se toma este valor,se recomienda tomar datos,
historicos del preco bolsa. icionaiment
Adicionalmente, se encuentra que en partes deltexto faltan caracteres,lo que
E a uilzar, podia generar confusiones en as especifcaciones a las que se hace referencia DE2025°
cumplimiento a la Resolcion CREG 174 do 23 de noviembre de 2021 17 2 CREQ 17 T0gelteral )
01662025 Asi
conla Diagrama Unifilar: No es claro el punto de coneon ala red de baja tension del OR
. - pancles son de 670 Wp, las e copecnd
horizontaks.y vertcals de Ia estructura a implomentar, fc. Ademés d . son de 625 Wp. . * sistemas AGPE segun acapacidad del transformador aun 50%,
6 | Descripcion del sistoma AGPE contar con os estudios de potencial energélico segin sea el caso, e
o uniflares no se evidencia decargael
‘Operador de Red para i mplementacion de sistemas de APGE con cul se encuentra descrito en la memoria de calculo y presupuesto, e om0 st s o enor scin
174 de adicionalmente se solcita aclarar el motivo de inclir este equipo s el inversor ya
2021 contempla esta funcionalidad. ot
justificacion tecnica de a medidor DE 2025
birdeccional contemplado en el diagrama unifiar del sistema AGPE, ademas, estos|
o se encuentran en el presupuesto.
Segun las especifcaciones técnicas de los inversores las cuales se encuentran en
s memoisdeclulodelsstema AGPE, o lores de Ve de enada o
diagramas unifilares,
sbrepsa e volorde volse mximo e acverdoaareglodemodlos
mismo las tienen voltajes
inferores,
un la
ubicacion indicada es Colombia, no centrandose en a ubicacion del proyecto y sus
condiciones partculares
Dobe subsanar alguno do los anteriores requisitos X
Sistomas AGPE a implement ) omredel
el documento debe incur: i
“Evauacion do conexién al sistema do Distioucién Local x Conclusones: Se menciona aue asolucion melora el acceso a 183 usuarios,sin embargo x ose evidenciaaue s cargue s dacumentacion coregion
-Costos, ventajas y desventajas de cada tipologia tecniea (52
Seleccion final usuarios.
Conclusiones.
7| Ansisis do Aternatvas N
i para atender X e naenero x Nose evidenciaaue secargue s documentacion corregica
anisis de atornatvas realizado para el proyecto. ” & .
I documento cuenta con & identficacion cel ingerro responsati:
Normbre competo,cecha de ciudadania, matricula profesional, descripcion|
el proyecto con ol nombre delproyecto y e area de inflencia
Dobe subsanar alguno do los anteriores requisitos X Debeajustar

69
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Matriz de verificacion de requisitos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyect BARRIO EL Vigencia: 2025 Revision y evaluacion Previa
No. De Usuarios 52 No. De Beneficiarios: 52 o o 27 de junio de 2025 Cédigo SUI 1104
— Usuarios Fecha de evaluacion subsanacion: 21 do julio de 2025
Proy $1.142.901.496 Valor Solicitado al PRONE: $1.142.901.496 Cofinanciacion (si $0 Registrados en 190
yect aplica): sul

Verificacién Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia ‘Subsanacién
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
s NO. NA sl NO

Esquema de sosteniildad

Esquema de sostenibilidad que inclya:

-Andlisis de sosteribiidad que especifique: los costos de inversion, costos
AOM, esquema de facturacion e enrega de excedentes, esquema de

. costos

anuales
por demora en el desembolso de subsidios.

Nosseevidenciaque se cargue a documentacion corregida

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos

Dabe ajustar s nformacian qus §¢ evidencla en g obervaclaned del presents
reuisita

Anaisis de Riesgos

ylas
acciones de manejo, analsis de riesgo de desastres,

La matriz debe tener lo siguiente:
F

- Evaluar la gravedad de las consecuencias si ol riesgo se materiaiza
. meda,

probabiidad de impacto
~ Andisis cualtativo y cuantiativo con el uso de metodologias para evaluar
Jos rlesgos en términos econdmicos y de seguridad,

Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos

X

OBSERVACIONES ADICIONALES Fase

.5 Evaluacion”

OBSREVACIONES ADICIONALES

INo se evidencia una integracion adecuada entre los disefios de

al sistema de

de redes y los

a Pequefia Escala (AGPE), ya que se presentan como componentes

independientes. Esta falta de articulacion es evidente desde la denominacién del proyecto, la cual hace referencia tnicamente a la normalizacion de redes, sin incluir el sistema AGPE. Se recuerda que el
proyecto debe ser integral, por lo que la totalidad de los documentos técnicos debe estar alineada, ser coherente entre si y reflejar una propuesta unificada.

Se encuentra que, de manera general, se dan justificaciones y/o aclaraciones a algunas de las observaciones
realizadas en evaluacion emcardada en la fase 4.5 de la Resolucion 40243 de 2025, sin embargo, no se presento lal

Adicionalmente, existen observaciones sin respuesta o aclaracion alguna, Io que no permite una evaluacion
favorable.

documentacion ajustada.

De acuerdo con la Evaluacién Realizada se Emite Concepto

FAVORABLE
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CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto: Vigencia: 2025 Revision y evaluacion Previa
No. De Usuarios 52 No. De Beneficiarios: 52 27 de junio de 2025 Codigo SUI 1104
[—— suarios Fecha de evaluacion subsanacion: 21 do julio de 2025
P - $1.142.901.496 Valor Solicitado al PRONE: $1.142.901.496 Cofinanciacién (si $0 Registrados en 190
royecto: finan
aplica): SulL
Verificacién Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia ‘Subsanacion
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
sI NO NIA s NO
B-3) DOCUMENTOS ECONOMICOS DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025
vaetw entregado conforme a la Metodologia Genera\ Ajustada (MGA),|
lo5 vaores registrados en fa cadens de vabor coincidan con 3| X
Sioacidades preseniades ol resupsso encrl
Datos besioos ol proyecto X
Contrbucion pollica pibica x
centfcacien y descripcion del probema X
\centfcacien y anasis de partipantes x
Pobiacion afectada y oo X
Objetivos especificos X
Atermatvas do soucion X
1 |proyecto contorme e oA Estudo de necesidades x o o indica Descrpcion dea Demanca, Descripcon de & Oferta X No so presenta subsanacion
Avaisis tecrico do  atermativa X No se inica s consruccion do sistoras do AGPE X No so prosenta subsanacion
Localzacion do a shermativa x il fom o indica Agrupacion, Longiud y Lattud X No so presenta subsanacion
Cadena do valr do a atermatia X
Andisis o iesgos alerativa X
Ingresos y beneficios atenativa x vabor unitario x No'sa presnta subsanacion
Fip Econormico X
Indcadores y decsion x
Indoadores de procucto X
Goscritaen
Dabe subsanar alguno do los antariores requisitos. x e
Pl de invrsionss qunquensles o normaizacion con rocursos. da
Operador de Red en donda so ncuyen los barrios, municiios, cobertural M
oxpresada en usuarios y cronograma de pagos que se cubrid. con
Tiene on cuerta los requisios presertes en fa Resokcién 015 de 201)
Capitio § e cuarto a creros generales
- Considera s tigos de proyectos (L LV
- Identfcacien. ovalacion de aternaivas, valoracidn, prorizacion
ciecucion do os proyectos de mversicn
- Pan do invrsién donde anaiza, cuantica y vaora las necesidades el
los suaros ydelmercado do comerciaizacion atendido or l O
~Horizonte o panacién
: tas metas
2| pan ce invrsionss auinquenal
metas que se tracen deben ser aicanzabies en ol horizorte dal M
oo aol pan y deben  coresponer o tackn ekl e o
mercaco de comerciazat
-~ Los pianes deben ser uems } St o s et el
s comercazanion . s e corsar e s ]
acciones para migr
T pan cabe danificary vlorar ks beneicios sperados y s costos|
asociados.
* Los poyectos deben cortar con una relacion costo - bensfico superior a
wno.
€1 plan do inversion debe ser cconbicaments eficiente y conduci a
garantizara prestacion dl senicio almenor costo economico
Dabe subsanar alguno do los antariores requisitos X
Presanta ol presupueso general e el formalo adurto "Formato
Presupuesto Genera” con os subcapituos:
Redes de Media Tensien
“Redes do baa tension
istoma ce mecida M
Tanstomocin
istema A
Desmeniodo iacsiuctra oxitonto
Las actidades cuentan con Numeracién, Nomre de fa actiida, uidad
e mocica, cantcad, valr unaro y valor ot
En a1 APU 56 desgosan os foms, actidaces y demas componentes
covvespond\enles (Equipo, herramientas, materiales, mano de obra y X
ranspor
E1APU s6 praserta en formato ectabley formiado X
AU
Equipos y Herramionas: Dsscribe & herramierta a tizar, valorunaric
Canidad, rendimientoy valor ol P
Mano de bra: Incoye s ferentes tpos de personl, toma como x Cortespeacions0n 2 S ETEAIg o e eSMpuRSIo B 8 TN o) X No'se hizo orraccion de f obssrvacion pressriac
referencia inicial el salario miimo ogalvigant, incuye i cantcac e el mero o
idad de pancles
rendiminto, vabr utario y velor ol
Los precios de materiaes deber
susten
Eltpo ce cabe, ansformadores y sistemas AGPE debe esar
g memoriade [ x
calco
3demAP
s co Costosy prosupuest Existorelcién écnica y coharenca de canidades, asi como s precios
3 [Andlisis de Costos y presupuesto justados a precios del mercado segun a ejecucion del proyecto. X correspondiente a el tem 5.3 es el numero total de paneles, o que genera una doble| x No se hizo correccion de fa observacién presentad.
contabidad do pancies
s
Los sistemas AGPE, sistemas de medicion y plan de accion de x sistemas AGPE x No se hizo correccion de la observacion presentada.
responsabiidad social deben desagregarse como item de actividades. omde acthidad, s6 L
ecomineda anexari al anasis de costos y presupuo.
e de
APU respeciio, x
el valor ot cel proyects.
Los x
Lo suma de os porcentaes de AIU na debe ser mayor al 25% el vakor M
total el proyecto
obe M
Jos costo directos Gl proyecto
Elplan de accin de responsabildad socal o debo sersuporir al 7%, | ¢
cusl esta inoido denro el valor total Gl proyecto
Los jocutar, AU M
unfarios) deben estar en imeros entoros.
Los valres de los materiles, mano de obra,ocipos  herramentas
estén soportados con ol csucio do mercado adelantado por 6 OR paralos| X
precos eferidos.
general) x
\a N
e los costos irectos (este valor o serd financiado por o PRONE)
doserita on
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x Dot com
el s reuses aspass o coda ocid y s teros o L
e ‘Anexo 3
o 3 “CROGGRANK'. Adcionamant, o asos anoos  erg " " o so hizo correccion ds I observacién presentada.
| Fiso defondos cetpropecto Considerarse o en ol Tiio Il ‘ALCANCE
CONYOCATORIA PRONE No. 001 OF 20256l aesc o i esere
resoicio Los
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos X Laint aol ol Anexod

OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacion”

OBSREVACIONES ADICIONALES

Verificar que el nombre del proyecto coincida en todos los documentos

No se realizaron las correcciones a las observat

cambios

enlos

nes presentadas en la evaluacién anterior. No se evidencian
J enla i6

De acuerdo con la Evaluacion Realizada se Emite Concepto

FAVORABLE

8de9
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Matriz de verificacion de requisitos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyect BaRmIO &L Vigencia: 2025 Revision y evaluacion Previa
No. De Usuarios 52 No. De Beneficiarios: 52 Evaluacion: 27 de junio de 2025 Cédigo SUI 1104
— Usuarios Fecha de evaluacion subsanacidn: 21 de julo de 2025
Proy $1.142.901.496 Valor Solicitado al PRONE: $1.142.901.496 Cofinanciacion (si $0 Registrados en 190
yect
aplica): sui
Verifcacion Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia Subsanacion
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo,
si NO NIA sI NO
B-4) DOCUMENTOS PLAN DE ACCION DE RESPONSABILIDAD SOCIAL DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025
Documento en el formato “Plan de Accion Social X
Nombredel Proyeco x
Departamerto X
Canttad ce usuarios X
Obios sspeciicos del pance accion socil X
Elapas parala eocucucion do actvidades x
tapa 1 - Actvidaes previsa s contratacion de otra ycontrtacion
. Reazar cocumento de diagnostico comuniario
b Reaizar 3 socilzaciones
< Diseio metocogico el poceso pedagogico N
& Desarrotas 3 taleresprosencias
. Desarrlar minmo 2 espacios de formacion desinados 3 s
Normatzacion e Redes Eiecticas
. Diseriar n sestrategia para forikecer la comuicacion enire Ia
cudadariay ol cecutor
Elapa 2- Actvidades de sumiistoy consruccion de obras
2. Reatzar  socaizacionss
b, Reaizar 2 aleres prosencis
< Roaizar 2 taleres prosenciios
\ & Realzar 2 tloros do capaciacion 1 colectva y una conl
o. e roalzra 1 taler sobre Adrinistacion, Operacion y
(AOM)
resutacos dola x
5 Se reaizara 1 aler e rfuerzo sotre mecicores inelgentes
1. Se reatzara 1 taer e eferzo sobre AO
1 Desarroar 1 espacio en omada en terrori para denificar  aborda|
o e s comundad
| Eborar un stadofal e os usuarios
K. Se realzara la eniraga al Miistorio ce Minas y Energi de 1 informe
el dol Plan e Accion ce Responsabikdad Social
1Sereaizara 1 uimo taer e efuerzo sotra AOM
Identica of pesupuesto dl Pl de Accion Sacil x
P . i remos
o i fecha de i  fn el PAS x x Septiombre do 2025 1 15 de o de 2026, e eriodotota s de 281 dias. Sin embargo.
o septertro e 2025 o sugere = PAS etalceunpericoce 267 s, e sugere e f o dea dracio o o
e o periodo e duracion eI PAS x
B X
1 documeto se encuenra firmado por f Represeriants Legal x
N descritaen
requisio
OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacién™ OBSREVACIONES ADICIONALES
No se realizaron observaciones adicionales en este ltem B s e
De acuerdo con la Evaluacion Realizada se Emite Concepto FAVORABLE NO FAVORABLE _
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